

## ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

## УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Калужской области

пл. Старый Торг, 5, г. Калуга, 248000 тел. (4842) 57-65-92, факс (4828) 57-65-92 e-mail: to40@fas.gov.ru

штамп регистрации	№
На №	OT

ФГБОУ ВО «Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского» ул. Ст.Разина, д.26, г.Калуга, 248023 rektorat@ tksu.ru, auction@tksu.ru

ИП Арзамасцев М.Н. б-р. Моторостроителей, д.12, кв.142, г.Калуга, 248017 hammurapi8@mail.ru

В Калужское УФАС России поступили обращения ФГБОУВО «Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского» о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений в отношении ИП Арзамасцева М.Н. в связи с уклонением от заключения контрактов по результатам:

- запроса котировок в электронной форме №32312604667, предметом которого является выполнение работ по текущему ремонту кабинета №314 учебного корпуса №2 КГУ им. К.Э. Циолковского;
- запроса котировок в электронной форме №32312605937, предметом которого является выполнение работ по ремонту кровли в учебном корпусе №3 КГУ им. К.Э. Циолковского.

Рассмотрение обращений ФГБОУВО «Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского» состоится «24» августа 2023 года в 10 часов 00 минут в дистанционном порядке. Ссылка на дистанционное рассмотрение жалобы:

## https://fas2.tconf.rt.ru/c/3771993488

До указанного времени **на электронную почту <u>to40@fas.gov.ru</u>** необходимо направить паспортные данные (страницы 2-3 паспорта) и доверенности (приказы о назначении на должность — для руководителей) лиц участвующих в рассмотрении жалобы, для проверки полномочий участников процесса.

Кроме того, необходимо изучить инструкцию для участников веб-ВКС и надлежащим образом настроить программное обеспечение.

Также, в срок не позднее «12» часов «00» минут «23» августа 2023 года ИП Арзамасцеву М.Н. необходимо представить в адрес Калужского УФАС России по факсу (4842) 57-65-92 или электронной почте to40@fas.gov.ru мотивированное объяснение причин уклонения от заключения контрактов по результатам:

- запроса котировок в электронной форме №32312604667, предметом которого является выполнение работ по текущему ремонту кабинета №314 учебного корпуса №2 КГУ им. К.Э. Циолковского;



2023-4043

- запроса котировок в электронной форме №32312605937, предметом которого является выполнение работ по ремонту кровли в учебном корпусе №3 КГУ им. К.Э. Циолковского (с приложением подтверждающих документов).

Заместитель руководителя - начальник отдела

М.А. Чуриков

Место для подписи

Исп.Васильев А.А. тел.(4842) 57-48-50, вн.040-102